
  
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                            
 
 

25 ноября 2024 года                 с. Вольно-Надеждинское                                           № 604 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 30.05.2024 № 249 «О введении на территории 

Надеждинского муниципального района режима функционирования 

«Повышенная готовность»  
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Надеждинского муниципального 

района, с целью недопущения чрезвычайной ситуации, обеспечения устойчивой 

работы систем жизнеобеспечения населения и руководства проведением аварийно-

восстановительных работ администрация Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Надеждинского муниципального района от 30.05.2024 № 249 «О введении на 

территории Надеждинского муниципального района режима функционирования 

«Повышенная готовность» (далее - Постановление): 

1.1. В пункт 3. Постановления, добавить подпункт 3.6. следующего 

содержания: 

«3.6. Принять меры по предупреждению чрезвычайной ситуации, в 

соответствии,  с решениями комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации 



Надеждинского муниципального района от 12.11.2024 № 33 «О мерах по 

предупреждению чрезвычайной ситуации связанной с аварийном состоянием 

источников теплоснабжения на территории Надеждинского муниципального района», 

с 9.00 ч. 12 ноября 2024 года». 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

 
 

 
 

 

 
 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района                                                        М.О. Якимов 


